
ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE ITACOATIARA

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA
- SAAE

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO - PP 061/2023

A DIRETORA PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE ITACOATIARA – SAAE, no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela Comissão Geral
de Licitação do Município de Itacoatiara - CGLMI, para registro de preço de
futura e eventual aquisição de MATERIAIS HIDRÁULICOS visando atender as
demandas do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itacoatiara – SAAE, de
acordo com as quantidades e especificações constantes do Termo de Referência.

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com atendimento aos
princípios legais e normas procedimentais pertinentes, resultando na obtenção de
preço exequível e satisfatório ao interesse público;

CONSIDERANDO a inexistência de qualquer recurso pendente ao referido
processo licitatório, e a desnecessidade de qualquer apuração ou diligência
complementar;

RESOLVE:

I - ADJUDICAR os objetos às empresas DISTREL DISTRIBUIDORA
ELETRICA LTDA CNPJ 00.803.629/0001-70 com o valor global de R$
386.442,50 (Trezentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos); ELETROIMA COMÉCIO E REPRESENTAÇÕES DE
MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ 84.494.434/0001-85 com o valor
global de R$ 837.860,00 (Oitocentos e trinta e sete mil, oitocentos e sessenta
reais); PROTEMAC INDÚSTRIA E COMÉCIO DE BORRACHA LTDA,
CNPJ 06.050.437/0001-16 com o valor global de R$ 571.053,00 (Quinhentos e
setenta e um mil, cinquenta e três reais) e RSS VIEIRA COMÉRCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ
16.799.920/0001-51 com o valor global de R$ 578.960,30 (Quinhentos e setenta e
oito mil, novecentos e sessenta reais e trinta centavos).

II – HOMOLOGAR a decisão da Comissão Geral de Licitação do Município de
Itacoatiara – CGLMI constante no RELATÓRIO supramencionado como
vencedoras do certame as empresas: DISTREL DISTRIBUIDORA
ELETRICA LTDA como vencedora dos itens: 04, 05, 08, 09, 20, 21, 24, 26, 27,
32, 33, 38, 41, 43, 49, 51, 52, 70, 71, 72, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85,
87, 90, 92, 97, 101, 104, 111, 157, 158, 159, 161, 162, 163, 167, 168, 169, 172,
173, 176, 180, 191, 194, 210 e 211; ELETROIMA COMÉCIO E
REPRESENTAÇÕES DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, como
vencedora dos itens: 19, 39, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 53, 54, 56, 68, 86, 88,
89, 100, 198, 199, 200, 201, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 209, 212, 213, 214,
215, 216, 217, 218, 219, 220 e 221; PROTEMAC INDÚSTRIA E COMÉCIO
DE BORRACHA LTDA, como vencedora dos itens: 23, 55, 57, 112, 113, 114,
115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130,
131, 132, 133, 134, 135, 137, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149,
150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 188, 189, 190, 192, 193, 195 e 196; RSS
VIEIRA COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE INFORMATICA
LTDA, como vencedora dos itens: 01, 02, 03, 06, 07, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 22, 25, 28, 29, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,
69, 73, 74, 91, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 102, 103, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 136,
138139, 160, 164, 165, 166, 170, 171, 174, 175, 177, 178, 179, 181, 182, 183,
184, 185, 186, 187, 197 e 208;

Publique-se.

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ITACOATIARA – SAAE,
em 06 de dezembro de 2023.

MARCELA CRISTINE ANDRADE DA COSTA

23/07/2024, 10:19 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 1/2



Diretora Presidente.

Publicado por:
Marinildo Castro da Fonseca

Código Identificador: 8RCFOK1XY

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
13/12/2023 - Nº 3505. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br

23/07/2024, 10:19 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 2/2


